
NOVICE
URADNE OBJAVE

OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

KOPER, 4. OKTOBRA 1975

VSEBINA
Občina Ilirska Bistrica
- ODLOK o grbu in zastavi občine
- ODLOK o ukrepih za pospeševanje živinoreje in o pristojbinah 

za veterinarsko-sanitarne preglede

Občina Izola
- ODLOK o spremembi in dopolnitvi odloka o določitvi števila 

delegatov, ki jih delegirajo delegacije oziroma konference 
delegacij v zbor združenega dela in zbor krajevnih skupnosti 
skupščine občine Izola

- ODLOK o zaključnem računu proračuna občine za leto 1974

Občina Koper
SKLEP o javni razgrnitvi predloga spremembe zazidalnega 
načrta Za gradom

Št. 15

- POPRAVEK odredbe o najvišjih maržah za nekatera pomemb­
nejša živila v prodaji na drobno

Občina Piran
- ODLOK o uvedbi občinskega priznanja občine Piran
- PRAVILNIK o podeljevanju občinskih priznanj občine Piran

Občina Sežana
- Krajevna skupnost Povir
- SKLEP o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka za 

sofinanciranje asfaltiranja vaških poti v Gorenjah pri Divači in 
odcepa poti do vasi Gorenje pri Divači

OBČIMA tURSKA BtSTRtCA
Na podlagi 4. in 154. člena statuta občine Ilirska Bistrica je 

skupščina občine Ilirska Bistrica na seji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 18. septembra 
1975 sprejela

OD LOK

O GRBU IN ZASTAVI OBČINE

L GRB OBČINE

1. člen
Grb občine Ilirska Bistrica predstavlja zlatorumeno ladjo „Libur- 

no" na modrem ščitu. Ladja ima šest vesel in prislonjeno krmilo ter 
zastavo na krmnem drogu, obrnjeno proč od smeri vožnje.

2. člen
Višina grba je 1,2 njegove širine.

3. člen
Organizacije ali društva, ki uporabljajo grb občine za svoj simbol, 

smejo v zgornjem desnem kotu grba napisati ali vtistniti začetnico 
imena svoje organizacije.

!!. ZASTAVA OBČINE

4. člen
Zastava občine Ilirska Bistrica je modre barve z vstavljenim grbom 

občine Ilirska Bistrica z belim ščitnim robom, v katerem je v 
spodnjem delu napis ILIRSKA BISTRICA.

5. člen
Razmerje velikosti zastave je po širini in dolžini ena proti dve.

6. člen
Širina grba na zastavi je enaka polovici širine zastave.

7. člen
Položaj grba je v presečišču diagonal spodnjega kvadrata zastave, 

če ta visi na vodoravnem drogu oziroma v presečišču diagonal 
kvadrata, ki je blizu droga, če je ta postavljen navpično.

8. člen
Grb in zastavo občine lahko uporabljajo vse organizacije združc 

nega dela, krajevne skupnosti in skupnosti ter družbenopolitične

organizacije in društva za okrasitev svojih dvoran, razstavnih pro­
storov, delovišč in naselij ob proslavah, jubilejih in državnih praz­
nikih.

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 

Št.: 010-18/75-2
Ilirska Bistrica, 18. septembra 1975. Predsednik:

BOJAN inž. BROZ1NA. 1. r.

Na podlagi 32. člena zakona o pospeševanju živinoreje in o 
zdravstvenem varstvu živine (Uradni list SRS, št. 4/67) in 155. člena 
statuta občine Ilirska Bistrica je Skupščina občine Ilirska Bistrica na 
seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 18. 
septembra 1975 sprejela

ODLOK
O UKREPIH ZA POSPEŠEVANJE ŽIVINOREJE IN O PRISTOJ­
BINAH ZA VETERINARSKO-SANITARNE PREGLEDE

1. člen
Za vodenje registra rejcev kvalitetne plemenske živine in registra 

elitne plemenske živine se pooblašča Kmetijsko veterinarski zavod v 
Novi Gorici.

2. člen
Krave in telice sc oplodijo samo z umetnim osemenjevanjem. 

Druge vrste živali se osemenjuje z naravnim pripustom liccnciranih 
plemenjakov. Licenciranje opravlja posebna komisija.

3. Člen
Organizacija in strokovno delo reprodukcije se poveri Kmetij­

skemu veterinarskemu zavodu v Novi Gorici.

4. člen
Skupščina občine Ilirska Bistrica imenuje komisijo za ocenjevanje 

in določitev odškodnine ubitih ali zaklanih živali in uničenih pred­
metov ob pojavu nalezljivih bolezni.

5. člen
Zdravstvena spričevala za živino na območju občine Ilirska Bi­

strica izdajajo krajevni urad Knežak in Podgrad ter sprejemna pisarna 
Skupščine občine Ilirska Bistrica.



130 tURAJDNE OBJAVE* 4. oktobra 1975 — St. 15

Pristojbine za veterinarsko-sanitame preglede

6. člen
1. Za obvezen veterinarsko-sanitarni pregled klavne živine ob zakolu

in mesa, se zaračunava naslednje pristojbine: dinarjev
- za govedo 20
- za prašiča s trihinoskopskim pregledom 10
- za tele 10
- za druge male živali in divjad 5
- za perutnino 1
- za pregled prašičev in divjadi v gostilnah 50

2. Za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled mleka in mlečnih izdel­
kov v mlekarnah (odvzemi vzorcev in laboratorijski pregled vzor­
cev za higiensko kakovost, na mastitis in na prisotnost antibioti­
kov), za kravje mleko, ki se uporablja za obdelavo ali predelavo po 
litru 0,005 dinarjev ali po pogodbi.

3. Za veterinarsko-sanitarni pregled mesa, mesnih izdelkov, mlečnih 
izdelkov, rib, jajc na tržnicah in v skladiščih se zaračunavajo
naslednje pristojbine: dinarjev
- za pregled odojkov in zaklane perutnine po kg 0,20
- za pregled prašičev s trihinoskopskim pregledom (po kosu) 10
- za pregled sme po kosu 5
- za pregled zajcev po kosu 1
- za pregled rib po kg 0,01
- za pregled mlečnih in mesnih izdelkov po kg 0,05

4. Za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled pri nakladanju, razkla­
danju in prekladanju živine, ki se opravlja s prevoznimi sredstvi 
izven občine oziroma mesta, se zaračunavajo naslednje pristoj­
bine: dinarjev
a) za kamionske in vagonske pošiljke 50
b) za kosovne pošiljke:

- za veliko žival 20
- za malo 10

5. Za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled pošiljk pri nakladanju, 
razkladanju in prekladanju živil živalskega izvora, ki se odprem- 
ljajo s prevoznimi sredstvi, se zaračunavajo naslednje pristojbine.

dinarjev
- meso, mesni izdelki, sir in jajca - kamionska pošiljka 50

6. Za obvezni veterinarsko-sanitarni pregled uvoženih ali izvoženih 
pošiljk živine, živinorejskih proizvodov ali odpadkov, se zaračuna­
vajo naslednje pristojbine: dinarjev

a) za vagonske, kamionske pošiljke 100
b) za kosovne pošiljke za veliko žival oziroma,

10 majhnih živali ali za 50 kosov perutnine 40

7. člen
(e pošiljatelj oziroma prejemnik pravočasno ne pripravi blaga za 

pregled, pa delavec veterinarsko-sanitame kontrole pride ob določe­
nem času na nakladališče ali razkladališče, mora pošiljatelj oziroma 
prejemnik blaga za vsako zamujeno uro plačati 100 din zamudnine.

8. člen
Pristojbine iz 6. in 7. člena tega odloka so namenjene za 

pokrivanje obveznih veterinarsko-sanitarnih pregledov in drugih vete- 
rinarsko-sanitamih pregledov in so dohodek organa ali organizacije, 
ki opravlja te preglede.

9. člen
Pristojbine za veterinarsko-sanitame preglede iz 6. in 7. člena tega 

odloka so dolžne plačati vse delovne organizacije in zasebniki po 
določbah 48., 49., 53. in 54. ter 58. člena temeljnega zakona o 
pospeševanju živinoreje in o zdravstvenem varstvu živine.

10. člen
Za opravljanje veterinarsko-sanitarnih pregledov na območju ob­

čine Ilirska Bistrica se pooblasti Veterinarsko postajo v Ilirski 
Risbici ' H.čten

Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o ukrepih 
za pospeševanje živinoreje in o pristojbinah za veterinarsko-sanitame 
preglede (Uradne objave, št. 10/67) in odredba o pristojbinah za 
obvezne veterinarsko-sanitame preglede (Uradne objave, št. 16/71).

St.: 322-20/75-4/6
Ilirska Bistrica, 18. septembra 1975 Predsednik

inž. BOJAN BROZ1NA, 1. r.

0BČMA MOLA
Na podlagi 54., 55., 56. in 57. člena zakona o volitvah delegacij in 

delegiranju delegatov v skupščino družbenopolitičnih skupnosti 
(Uradni list SRS, št. 7/74) in 169. in 245. člena statuta občine Izola 
je skupščina občine Izola na skupni seji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora z ločenim glaso­
vanjem dne 23. septembra 1975 sprejela

ODLOK

O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA O DOLOČITVI ŠTE­
VILA DELEGATOV, KI JIH DELEGIRAJO DELEGACIJE OZI­
ROMA KONFERENCE DELEGACIJ V ZBOR ZDRUŽENEGA 
DELA IN ZBOR KRAJEVNIH SKUPNOSTI SKUPŠČINE OBČINE

IZOLA

1. člen
Prva alinea 1. točke 1. člena odloka o določitvi števila delegatov, 

ki jih delegirajo delegacije oziroma konference delegacij v zbor 
združenega dela in v zbor krajevnih skupnosti skupščine občine Izola 
(Uradne objave, št. 5/74) se spremeni in se glasi:

— „z gospodarskega področja 17 delegatov**.

2. člen
V 2. členu se doda za 5. točko nova 5 a točka, ki se glasi:
- „5 a. Podjetje za popravilo in rekonstrukcijo plovnih objektov 

2. Oktober Koper, Izola - 1 (en) delegat**.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 020-24/75
Izola, 23. septembra 1975 Predsednik

JOŽE BOLJE

Na podlagi 35. člena zakona o financiranju splošnih družbenih 
potreb v družbenopolitičnih skupnostih (Uradni list SRS, št. 
39-461/74) in 246. členu statuta občine Izola (Uradne objave, št. 
7/74) je skupščina občine Izola na seji zbora združenega dela, zbora - 
krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora, dne 23. septembra 
1975 sprejela

ODLOK
O ZAKLJUČNEM RAČUNU PRORAČUNA OBČINE IZOLA ZA

LETO 1974

1. člen
Potrdi se zaključni račun proračuna občine Izola za leto 1974, 

katerega sestavni del je tudi zaključni račun rezervnega sklada 
proračuna za leto 1974.

2. člen
Doseženi dohodki in izdatki po zaključnem računu za leto 1974

so znašali:
I. PRORAČUN: dinarjev
DOHODKI 12.956.470,50
IZDATKI 12.588.787,20
Presežek dohodkov nad izdatki 367.683,30
II. REZERVNI SKLAD
DOHODKI 378.226,05
IZDATKI o,oO
Presežek dohodkov 578.226,05

Presežek dohodkov nad izdatki po zaključnem računu proračuna 
za leto 1974, v višini 367.683,30 dinarjev prenese kot dohodek 
proračuna občine Izola za leto ! 975.

4. člen
Presežek dohodkov nad izdatki po zaključnem računu rezervnega 

sklada v višini 578.226,05 dinarjev se prenese kot dohodek rezerv­
nega sklada občine Izola za leto 1975.

5. člen
Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah.
Št.: 400-43/75
Izola, 23. septembra 1975 Predsednik

JOŽE BOLJE, 1. r.



Zaprta padata 
in izkušnja več

M
ed novim

i prvaki, pehar za organizatorja —
 Sečo- 

veijski gasiici so pridno -gasiti- —
 N

ikjer na obaii 
tako poceni pijače! A

vditorij si je om
isiii odiično 

vizitko —
 iz Ptuja da, Pivka je predaieč —

 Zdaj iahko 
dežuje, m

i grem
o dom

ov!
Prvo evropsko padalsko prvenstvo 

je m
im

o. 
Padalci so 

se naskakali, 
etalci naleteli, ljudje nagledali. Vse 
e šlo kot po m

aslu. N
ikjer se ni nič 

m
taknilo. O

rganizator, ducat izku­
šenih ljudi je prekosil sam

ega sebe. 
četudi so zadnje dneve pridno br­
leli telefoni, ni bilo ničesar, kar bi 
osenčilo celoto: Portorožu bi lahko 
)b vseh zlatih odličjih padalcem

 do­
letih vsaj srebrno, saj se ni m

ogel 
)o!je odrezati.

K
ar zadeva 

propagando: 
za ne- 

tbveščenega je bila najboljša inior- 
nacija 

o dogajanju 
na 

letališču v 
ieČovljah kopica pada! visoko v zra- 
;u, ki so ga m

orala zadržati v obču- 
ovanju  pogum

a in spretnosti naj- 
oljših v Evropi. Zastonjkarji so radi 
avili v grm

ovje ob cesti, od koder je 
il lep razgled. D

rugače je bilo par- 
irišče 

skozi štirinajst dni zm
erno 

olno avtom
obilov raznih registra-

j. Sečoveljski gasilci so im
eli precej 

:!a, saj so bili to pot odgovorni za 
d in disciplino.
O

rganizator ni v ničem
er zatajil: 

!o usluge gostincev m
u niso u3e iz

k. Pijača je bila tako poceni, da 
eprostež ni verjel. D

inar je prido-
na veljavi! Sicer je bila ponudba 

lovoljiva. Celo ptujska Perutnina 
pri3a, da o Ljubljanskih m

lekar- 
i ne govorim

o. Padalci so im
eli v 

ku prostora na pretek, publika na 
nlji. N

obene gneče, nihče ni bi! 
krajšan za opazovanje najatraktiv- 
šega, dotika tekm

ovalcev v čisto 
ničlo. G

ledalci so bili sproti se- 
tnjeni z razvojem

 tekm
ovanj. Za- 

1 za turizem
 Portorož je poskrbel 

ozvočenje, organizator za napo­
to valce, ki 

so 
v vseh 

evropskih 
ikih seznanjali z dosežki v skokih 
doskokih.

Predvsem
 

je 
prevladovala 

toč­
nost: nobenih zam

ud, vse se je odvi­
jalo po program

u. D
voje letal je kar 

naprej vzletalo, dosegalo dom
enjeno 

višino, padalci so odskakovali, letali 
sta  spet pristajali, padalci so doska- 
kovali in letali sta se spet dvigovali z 
novim

i ekipam
i v nebo. Tik ob do­

skočišču, kjer je tekm
ovalna kom

i­
sija zapisovala rezultate, je služba za 
novinarje sproti beležila najnovejše v 
ciklostil. Tako je bila izvzeta kakrš­
nakoli zm

ota! PTT služba v Sečov­
ljah  

je 
bila 

vseskozi 
pripravljena, 

PTT v Portorožu v času tekm
ovanja 

sploh ni zaprla vrat.

N
ekaj superlativov sm

o Slovenci 
že zabeležili na račun organizacije 
raznih evropskih in svetovnih prven­
stev. 

Tole, 
trenutno 

poslednje, 
si 

Slovenija 
lahko 

zapom
ni: 

bilo 
je 

brezhibno. Ljudje, publika iz raznih 
krajev 

ožje 
in 

širše dom
ovine, 

iz 
zam

ejstva, od kdo ve kje, niso im
eli 

pripom
b, tekm

ovalci, hudo občut­
ljivi 

za 
kakr&

rekoli 
spodrsljaje, 

še 
m

anj. 
Pač, jugoslovanska ekipa ni 

bila zadovoljna s polovičnim
i dnev­

nicam
i, a kaj, ko je bilo z denarjem

 
do konca na tesnem

. Portorož se je 
odrezal 

še 
po 

drugi 
plati: 

Lucija, 
gostitelj padalcev in organizatorjev, 
je bila v vsem

 tako zelo skrbna, da 
človek ne bi v ničem

er pom
isli! na 

posezonski čas. K
lobuk z glave pred 

M
etropolom

!

Tekm
ovanja  je konec. Padalci od­

hajajo. IzkuShja več ostane. Porto­
rož je zadovoljen. K

ar je m
ogel in 

m
oral, je storil. Svoj delež je dalo 

tudi vrem
e, saj si boljšega ni m

ogel 
nihče m

isliti. O
b odhajanju je bilo 

torej vm
esno vprašanje, če bo Por-

Zadnji padalec letošnjega tradi­
cionalnega tekm

ovanja v Porto­
rožu 

— je doskočil. 
Č

ez dve 
leti, takšna je želja udeležencev 
1. evropskega padalskega prven­
stva, nasvidenje na drugem

, če 
bo šlo vse po sreči!

O
d jutra do večera skozi vseh 

štirinajst 
dni 

ni 
Franc Sluga, 

dom
ačin 

iz 
Sečovelj 

in 
član 

tam
kajšnjega prostovoljnega ga­

silskega društva, niti za trenu­
tek zatajil. Sploh je im

elo do­
m

ače 
gasilsko društvo 

te dni 
dela na pretek! (Foto: Jovičič)

torož 
čez 

dve 
leti 

spet v 
središču 

pozornosti sveta!? 
Z
 izvedbo prvega 

evropskega 
padalskega prvenstva se

ie
 

s 
sv

o
iim

 
tra

d
ic

io
n

a
ln

im

POM
ORSKA SREDNJA ŠOLA V PORTOROŽU

v sodeiovanju s
SPLOŠNO PLOVBO PtRAN 
razpisuje
vpis v 6 m

esečni

NAVTtČM
 TEČAJ

tZREDNA PRtLOŽNOST ZA ABSOLVENTE SREDNJM
 ŠOL. 

OA POSTANEJO ČASTNiK! TRGOVSKE MORNARiCE
Slovenska trgovska m

ornarica je zadnja leta povečala svoje zm
ogljivosti na 24 sodobnih 

prekooceanskih ladij s skupno nosilnostjo 340.000 ton. N
enehno širi tudi poslovne aktiv­

nosti v linijskj in prosti plovbi. V
 gradnji im

a še pet najsodobnejših linijskih ladij, ki bodo 
im

ele nosilnost po 18.000 ton in bodo pod zastavo Splošne plovbe že do začetka leta 
1977.  V

 preteklih letih je bil vpis v navtični oddelek srednje pom
orske šole m

anjši od 
kadrovskih potreb slovenske trgovske m

ornarice. N
astala je vrzel, ki jo lahko zapolnite 

tisti, ki im
ate veselje do pom

orskega življenja in dela.
3. novem

bra letos prične na Srednji pom
orski šoli v Portorožu 6-m

esečni navtični 
tečaj. Slušatelji bodo dobili osnovno znanje iz navtike, pom

orstva, m
eteorologije, signali­

zacije, blagoznanstva in pom
orske angleščine.

V
 tečaj se lahko vpiše vsak zdrav kandidat, kije uspešno konča! katero koti srednjo 

šolo,  v kateri je poleg angleškega jezika absolviral še en tuj jezik.
V

sem
 slušateljem

 tečaja bo Splošna plovba plačala zdravniški pregled, prenočišče m
ed 

tečajem
 in jim

 odobrila še po 1.000 din študijskega posojila m
esečno. Slušatelji, ki bodo 

uspešno zaključili tečaj dobijo enakovredno spričevalo končane srednje pom
orske šole 

plovbnega  oddelka. Po končanem
 tečaju se bodo vkrcali za 3 m

esece na eno od ladij 
Splošne plovbe v svojstvu pripravnika-kadeta. V

 tej trom
esečni praksi jim

 bodo najboljši 
častniki Splošne plovbe dopolnili teorijo s praktičnim

 znanjem
. K

er je m
inim

alni priprav­
niški staž eno leto, se bo vsak slušatelj lahko takoj vkrcal še za 9 m

esecev na eno od ladij 
Splošne plovbe kot pripravnik-kadet. Po končani praksi se vsak lahko priglasi k izpitu za 
poročnih trgovske m

ornarice, enako kot redni absolventi Srednje pom
orske šole.

V
sem

 je zagotovljena zaposlitev v svojstvu 11!. ali H
. častnika krova. V

sem
, ki bodo 

želeli,  bo Splošna plovba om
ogočila tudi nadaljnji študij na dveletni V

išji pom
orski šoli. 

V prvem
 letniku je študij organiziran po načelih izrednega študija, za H

. letnik pa slušatelj 
lahko dobi štipendijo in povrnjene stroške za uspešno opravljen kapitanski izpit.

A
bsolventi gim

nazij, srednjih strokovnih šol, delavci s srednjo izobrazbo, ki čutite 
nagnjenje do pom

orstva, poskusite svojo življenjsko priložnost na m
orju.

Prijave sprejem
a do 25. oktobra 1975

T
E

H
N

IŠ
K

A
 P

O
M

O
R

S
K

A
, S

T
R

O
JN

A
 in

 E
L

E
K

T
R

O
 Š

O
L

A
 -

 P
IR

A
N

 
P

o
t n

o
m

o
ri^A

k
o
v

 A
 —
 

J



SP
O

M
M

Jf
/.V

/I 
g

jf
/

P
R

E
S

K
A

D
A
 B

! 
N

E 
B

)U
 L

E 
SE

Z
O

N
SK

) 
T

U
R

iS
T

iČ
N

i 
Z

A
M

A
ŠE

K
Ne

ka
j 

dr
ob

tin
ic
 z
 m

iz
e 

m
ta

di
ns

ke
ga
 s

er
vi

sa
 v
 P

os
to

jn
i

Pi
on

ir
sk

a 
ob

ai
na

 !
ig

a

Tu
ris

tič
na
 

se
zo

na
 

sc
 

po
la

go
m

a 
um

irj
a,
 n

a 
m

la
di

ns
ke

m
 s

er
vi

su
, k

i ž
e 

od
 !

et
a 

19
72

. 
sk

rb
i 

in
 u

sm
er

ja
 s

e­
zo

ns
ko
 

de
lo

vn
o 

sit
o 

št
ud

en
to

v 
in

 
di

ja
ko

v,
 p

rip
ra

vl
ja

jo
 k

on
čn

o 
an

al
iz

o 
in
 o

br
ač

un
 i

n 
vs

e 
(p

re
)v

eč
kr

at
 p

o­
slu

ša
jo
 

go
dr

nj
an

je
 

in
 

ne
go

do
va

nj
e 

ob
is

ko
va

lc
ev

,  
ki
 p

rih
aj

aj
o 

po
 z

as
lu

­
že

n 
ho

no
ra

r, 
a 

de
na

rja
 n

i, 
ke

r n
ek

a­
te

ra
 

po
dj

et
ja

, 
ki
 s

ez
on

sk
o 

de
lo

vn
o 

sil
o 

za
po

sl
uj

ej
o,
 n

e 
m

or
ej

o 
sp

ra
vi

ti 
sk

up
aj

 n
ek

aj
 t

is
oč

ak
ov

, d
a 

bi
 z

 n
jim

i 
po

ra
vn

al
i 

se
rv

isn
e 

ra
ču

ne
. 

Pa
 s

o 
se

 
št

ud
en

tje
 i

n 
di

ja
ki

 p
ra

v 
za

to
 in

 s
am

o 
za

to
 

se
zo

ns
ko
 

za
po

sl
ili

, 
da
 

bi
 

si 
ka

kš
en
 

di
na

r 
pr

is
lu

ži
li.
 

Re
s, 

v 
le

­
to

šn
ji 

se
zo

ni
 

sm
o 

za
po

sl
ili
 

sk
or

aj
 

25
0  

št
ud

en
to

v 
in
 d

ija
ko

v,
 p

ra
vi
 s

o­
go

vo
rn

ic
a 

St
an

ka
 

R
eb

ec
, 

ki
 

le
to

s 
vo

di
 d

el
o 

se
rv

isa
. 

N
aj

ve
č 

jih
 j

e 
bi

lo
 

ju
lij

a,
 o

kr
og
 1

30
, 

av
gu

sta
 š

e 
sk

or
aj

 
10

0  
in
 s

ep
te

m
br

a 
le 

še
 2

0,
 k

er
 s

o 
di

ja
ki
 s
 s

ep
te

m
br

om
 m

or
al

i 
v 

šo
lo

. 
Pr

et
ež

ni
 d

el
 j

ih
 je

 d
el

al
o 

v 
TH

P 
Po

­
st

oj
ns

ka
 

ja
m

a 
ko

t 
ja

m
sk

i 
vo

di
či

, 
pr

ec
ej
 t

ud
i 

v 
go

st
in

st
vu

, 
m

an
j 

v 
di

­
re

kt
ni
 

tu
ri

st
ič

ni
 

de
ja

vn
os

ti 
t. 

j. 
v 

tu
ris

tič
ni

h 
ur

ad
ih

. 
N

ek
aj
 j

ih
 j

e 
do

­
bi

lo
 d

el
o 

pr
i „

 Ja
vo

rj
u"

, n
a 

PT
T 

po
d­

je
tju

, 
pr

i 
N

A
N

O
SU

, n
a 

Sl
ov

en
ik

i 
in

 
še
 k

je
. 

Le
 P

et
ro

l 
in
 K

om
pa

s 
gr

es
ta

 
m

im
o 

se
rv

isa
. 

M
en

im
, 

da
 b

i 
m

or
al

o 
bi

ti 
za

po
sl

ov
an

je
 m

la
di

h 
en

ot
no

 i
n 

le 
pr

ek
o 

se
rv

is
a,
 k

er
 b

i b
ila

 t
ak

o 
tu

di
 

po
lit

ik
a 

na
gr

aj
ev

an
ja
 e

no
tn

ej
ša

 i
n 

še 
m

ar
si

če
m

u 
bi
 s

e 
ta

ko
 la

hk
o 

iz
og

ni
li.

Po
po

ln
om

a 
ja

sn
o 

je
, 

da
 n

am
 n

i 
pr

av
, 

da
 

št
ev

iln
i 

do
be
 

de
lo
 

„p
od

 
ro

ko
'*,
 m

im
o 

na
še

 e
vi

de
nc

e 
in

 s
o 

pr
i 

ta
s 

le
 n

a 
pl

ač
iln

o 
lis

to
 p

ril
ep

lje
ni

. 
Pr

em
al

o 
je
 r

es
ne

ga
 k

on
ta

kt
ir

an
ja
 i

n 
;v

et
ov

an
ja

, 
pa

 v
se
 p

re
ve

č 
sa

m
ov

ol
je

 
pr

i 
za

po
sl

ov
an

ju
 

se
zo

ns
ke
 d

el
ov

ne
 

ài
e. K

aj
 

na
j 

bi
 

re
kl

a 
o 

ho
no

ra
rji

h?
 

lo
, 

da
 s

o 
za
 m

es
eč

no
 z

ap
os

lit
ev

 n
a 

la
se

m
 p

od
ro

čj
u 

pr
ob

le
m
 z

as
e.
 P

ra
v 

go
to

vo
 s

o 
na

jn
iž

ji 
v 

Sl
ov

en
iji

. 
Za

ka
j 

ta
ko

, 
si 

ne
 

zn
am

 o
dg

ov
or

iti
, 

in
 š

e 
m

ar
si

kd
o 

ne
, 

ne
kd

o 
pa
 t

o 
le 

ve
. 

V
 

L
ju

bl
ja

ni
 

je
 

na
 p

ri
m

er
 n

aj
ni

žj
a 

po
­

st
av

ka
 2

0 
di

n 
na

 u
ro

, 
v 

P
os

to
jn

i 
pa

 
ic
 n

ar
vi

H
a 

H
 d

in
at

ie
v 

m
 t

o
 n

a 
av

to
-

lij
a, 

m
i 

na
 s

er
vi

su
 p

a 
sm

o 
ta

rč
e,

 č
eš

 
da
 n

e 
zn

am
o 

na
st

op
iti
 i

n 
za

ht
ev

at
i 

iz
po

ln
je

va
nj

e 
po

go
db

.
V

se
ka

ko
r 

bo
m

o 
m

or
al

i 
de

lo
 s

er
­

vi
sa
 p

os
ta

vi
ti 

na
 tr

dn
e 

te
m

el
je

. C
c 

je
 

po
vs

od
 p

ra
v 

in
 v
 r

ed
u,
 z

ak
aj
 b

i 
ne

 
bi

lo
 t

ud
i 

v 
Po

st
oj

ni
, 

kj
er

 je
 p

ov
pr

a­
še

va
nj

e 
po

 s
ez

on
sk

i 
de

lo
vn

i 
sil

i 
ve

č­
je

, 
ko

t 
so
 z

m
og

lji
vo

st
i. 

Le
 o

b 
pr

a­
ve

m
 č

as
u 

bo
 t

re
ba

 p
rič

et
i 

z 
or

ga
ni

­
za

ci
jo
 i

n 
va

nj
o 

vk
lju

či
ti 

vs
e,
 k

i 
od

 
„t

eg
a  

ka
j 

im
aj

o'
*.
 P

re
dv

se
m
 p

a 
bo

 
tre

ba
 

v 
bo

do
če
 

pr
i 

za
po

sl
ov

an
ju

 
up

oš
te

va
ti 

tu
di
 n

as
le

dn
je
 e

le
m

en
te

: 
so

ci
al

no
 s

ta
nj

e,
 i

zo
br

az
bo

, 
sp

os
ob

­
no

st
 i

n 
pr

ak
so
 t

er
 r

es
ni

čn
o 

ve
se

lje
 

do
 

de
la
 

in
 

tu
di
 

dr
už

be
no
 

an
ga

ži
­

ra
no

st
 p

ro
si

lc
a.

V
si 

si 
bo

m
o 

m
or

al
i 

pr
iz

ad
ev

at
i, 

da
 

bo
 

se
zo

ns
ka
 d

el
ov

na
 s

ila
 z

ar
es

 
kv

al
ite

tn
o 

vk
lju

če
na
 v

 t
ur

is
tič

no
 i

n 
go

sp
od

ar
sk

o 
do

ga
ja

nj
e 

in
 

ne
 

bo
 

sa
m

o 
pr

ep
ot

re
bn

i s
ez

on
sk

i 
tu

ris
tič

ni
 

za
m

aš
ek

.
Z 

vo
dj

o 
se

rv
isa
 

ST
A

N
K

O
 

kr
am

lja
l 

BA
LO

V 
pi

on
irs

ki
 

ob
al

ni
 l

ig
i 

no
go

m
e­

ta
še

v 
so
 o

di
gr

al
i 

tri
 k

ol
a.
 

Po
 t

re
h 

ko
lih

 je
 v

 v
od

st
vu

 e
ki

pa
 K

op
ra

, k
ije

 
vs

e 
sv

oj
e 

na
sp

ro
tn

ik
e 

pr
em

ag
al

a.
 

O
st

al
i  

re
zu

lta
ti 

so
 v

eč
 a

li 
m

an
j 

pr
i­

ča
ko

va
ni

.
K

O
PL

R
BR

A
N

IK
JA

D
R

A
N

IZ
O

LA
TA

B
O

R
PI

R
A

N
H

R
V

A
TI

N
I

3 
3 

0
0
 

7:
1 

6
2  

20
 0
 

7:
0 

4
3 

20
 1
 

7:
6 

4
2 

1
1
0
 1

00
 

3 
20

 1
1 

0:
3 

1
3 

00
 3
 

3:
9 

0 
3 

00
 3
 

1:
16

 0
R

. V
EL

lC

M
A

RT
1N

SK
A
 

JA
M

A
 

R
A

ZI
SK

A
N

A
 
- 

tri
je
 j

am
ar

ji 
ja

m
ar

sk
eg

a 
Id

ub
a 

„D
im

ni
cc

" 
iz
 K

oz
in

e 
so
 p

re
jš

nj
i 

te
de

n 
tri
 d

ni
 t

ab
or

ili
 v

 
M

ar
t in

sk
i 

ja
m

i 
pr

i 
M

ar
ko

 vš
či

ni
. 

Ja
m

o 
so
 d

ok
on

čn
o 

ra
zi

sk
al

i, 
od

kr
iii

 s
o 

os
ta

ne
k 

zg
or

nj
e 

et
až

e 
in

 iz
og

ib
al

iš
če

 p
rv

em
u 

br
ez

nu
 t

er
 

pr
ep

le
za

li 
za

dn
je
 5

S 
m
 g

lo
bo

ko
 b

re
zn

o.
 J

am
o 

so
 t

ud
i 

iz
m

er
ili

 in
 

na
ris

al
i  n

ač
rt 

90
0 

m
 d

ol
ge

 in
 1

09
 m

 g
lo

bo
ke

 M
ar

tin
sk

e 
ja

m
e.

D
rž

dv
nd

 z
dl

ož
bd

 S
lo

ve
ni

je

Pr
av

ka
r 

iz
šl

o
Ju

te
s 

R
om

ai
ns

:
N

E
N

A
V

A
D

N
A

 Ž
E

N
SK

A
 

23
2 

st
ra

ni
 

P
R

E
iS

K
A

V
A

 
15

5 
st

ra
ni

SP
O

M
iN

! 
N

E
N

A
V

A
D

N
E
 Ž

E
N

SK
E

 
40

6 
st

ra
ni



sr
az
 v

 s
po

m
in

u 
pr

im
er

, 
ic

o 
je

 
:n

 tk
a 

m
or

ai
a 

za
 n

ap
ak

o 
de

 ia
ti
 z

a-
 

on
j s

ko
ra

j p
oi

ne
 3

 m
es

ec
ef

 V
zp

od
- 

dn
o,

 k
aj

 n
e?

G
ot

ov
o,
 v

el
ik

a 
kr

iv
da

 je
 z

at
o 

na
 

žb
ah

, 
ki
 p

ra
vo

ča
sn

o 
ne

 p
la

ni
ra

jo
 

tre
b.

 Z
a 

do
lo

če
na

 m
es

ta
 b

i m
or

al
i 

dč
as

no
 t

ud
i 

us
po

so
bi

ti 
lju

di
. 

In
 

ve
čj

i 
ra

zp
on
 b

i 
m

or
al
 b

iti
 m

ed
 

ov
ni

m
i 

m
es

ti 
z 

riz
ik

om
 a

li 
br

ez
 

ga
. 

D
va

 d
in

ar
ja
 r

az
lik

e 
na

 u
ro

 p
a 

ni
 n

ik
ak

rš
na

 s
tim

ul
ac

ija
.

Ta
 p

ro
bl

em
, 

oz
iro

m
a 

m
ne

nj
e,
 d

a 
tk
 o

z.
 š

tu
de

nt
 n

e 
m

or
e 

za
sl

už
iti

 
ko
 k

ot
 t

is
ti 

se
zo

ne
c,
 k

i 
sk

le
ne

 
as

no
 

de
lo

vn
o 

ra
zm

er
je

, 
a 

ob
a 

av
lja

ta
 e

na
ko

 d
el

o,
 je

 n
es

pr
ej

em
- 

o.
 J

e 
pa
 t

ud
i 

šk
od

lji
vo

. 
Sa

j 
pr

av
 

se
zo

nc
ih
 —

 d
ija

ki
h 

po
dj

et
ja
 t

a­
te 

na
 l

ah
ko

 z
as

lu
ži

jo
 5
 d

o 
6 

di
- 

je
v 

na
 u

ro
, k

er
 z

a 
di

ja
ke

 n
i t

re
ba

 
LČ

ati
 n

ik
ak

rš
ni

h 
pr

isp
ev

ko
v.

C
is

to
 r

az
um

lji
vo

, 
m

la
di
 s

e 
za

po
­

je
jo
 

za
ra

di
 

za
sl

už
ka

. 
Za
 k

aj
 

in
 

to
 g

a 
po

ra
bi

jo
, 

je
 n

jih
ov

a 
stv

ar
, 

ve
da

 p
a 

bi
 v

eč
in

a 
nj

ih
 r

ad
a 

de
la

la
 

po
 p

ol
 m

es
ec

a 
in

 p
o 

12
 u

r n
a 

da
n,

 
r 

pa
 j

e 
se

ve
da

, 
po

se
bn

o 
za
 t

ur
i- 

čn
e 

ur
ad

e 
ze

lo
 t

ež
ko

, 
sa

j s
e 

s 
te

m
 

či
no

m
 k

om
aj
 p

riv
ad

i 
de

lu
, 

pa
 je

 
no

vi
ne

c 
sp

et
 n

a 
vr

st
i. 

To
 s

e 
v 

td
oč

e 
ne

 b
o 

sm
el

o 
ve

č 
do

ga
ja

ti.
 P

a 
di
 k

va
lit

et
a 

de
la
 t

rp
i i

n 
la

žj
e 

pr
id

e 
) 

na
pa

ke
 z

ar
ad

i 
pr

eu
tru

je
no

st
i. 

V 
m
 

po
gl

ed
u 

bo
 

nu
jn

o 
po

tre
bn

a 
up

na
 g

ov
or

ic
a,
 k

i 
pa

 j
o 

bo
 t

re
ba

 
iša

ti 
že

 z
go

da
j s

po
m

la
di

.
K

ak
o 

iz
po

ln
ju

je
jo
 p

od
je

tja
 s

vo
je

 
zv

ez
no

sti
 d

o 
se

rv
isa

? 
N

ek
at

er
a 

ža
l 

:lo
 

sl
ab

o.
 

Za
po

sle
ni
 

so
 

do
lž

ni
 

ira
vl

ja
ti 

de
lo
 v

es
tn

o,
 d

ru
ga
 s

tra
n 

i j
e 

za
 o

bv
ez

no
st

i 
„g

lu
ha

",
 č

ep
ra

v 
av

i 
po

go
db

a,
 d

a 
m

or
a 

de
lo

vn
a 

or
- 

ui
iz

ac
ija

 v
 t

re
h 

dn
eh

 p
or

av
na

ti 
se

r- 
su

 r
ač

un
. 

To
 d

ob
ro

 v
ed

o 
pr

i P
TT

, 
ri 

N
an

os
u,
 n

a 
A

vt
oc

es
ti 

in
 š

e 
kj

e,
 

i 
za
 

po
ra

vn
av

o 
ra

ču
no

v 
na

jd
ej

o 
go

vo
re

, 
ki
 s

o 
na

jv
eč

kr
at
 „

iz
 t

rte
 

iti
**

. 
N

i 
de

na
rja

, 
re

fe
re

nt
 

je
 

na
 

sp
us

tu
, 

ne
po

po
ln

i 
po

da
tk

i. 
N

ck
a-

 
ri  

te
 i

zg
ov

or
e 

po
na

vl
ja

jo
 ž

e 
od

 ju
-

K
op

er
 tr

et
ji 

na
 ig

ra
h 

iu
šk

ih
 d

ei
av

ce
v

N
a 

tri
dn

ev
ni

h 
ig

ra
ti 

lu
šk

ih
 d

cl
av

- 
v 

v 
B

eo
gr

ad
u,

 k
i s

c j
ih

 je
 u

de
le

ži
lo

 
; 

ek
ip
 

z 
80

0 
te

km
ov

al
ci

, 
so
 p

o 
m

ih
 

šp
or

tn
ih
 

in
 

pe
tih
 

de
lo

vn
ih

 
;c

ip
lin

ah
 t

ek
m

ov
al

ci
 i

z 
Lu

ke
 K

o-
 

r 
os

vo
jil

i 
ze

lo
 d

ob
ro
 t

re
tje

 m
es

to
, 

na
ca

tn
 i(

* 
« 

to
n

Po
kl

ic
 n

ar
oč

ni
ka

:

(U
st

re
zn

o,
 p

ro
si

m
o,

 o
zn

ač
ite

, 
na

ro
či

ln
ic

o 
pa

 i
zp

iš
ite

 s
 ti

sk
an

im
i 

čr
ka

m
i!

)

! 
K

ra
j 

in
 d

at
um

:..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
Po

dp
is

 n
ar

oč
ni

ka
:

H
er

m
an

n 
K

es
te

n:
 M

O
Ž
 Š

E
ST

­
D

E
SE

T
IH

 L
E

T
 

21
2 

st
ra

ni

%*
**

*^
.U

*V
**

' *
 

Ct
O

V
CS

K
TT

i 
Ti

ra
V

T.
C

en
a 

v 
p

la
tn

o 
ve

za
n

ih
 t

re
h
 k

n
ji

g:
 4

5
0
 d

in

SO
N

ČM
CA

NA
RO

KA

SL
O

VO

!v
o 

Z
or

m
an

: 
SO

N
Č

N
IC

A
 N

A
V

A
D

N
A

32
0 

st
ra

ni

Pr
iv

ia
če

n 
ro

m
an
 

iz 
si

ov
en

sk
eg

a 
so

do
bn

eg
a 

ži
vt

je
nj

a 
C

en
a:
 p

). 
15

0 
di

n

St
an

is
ia

w
 D

yg
at

: 
SL

O
V

O
 

19
2 

st
ra

ni

Z
ad

nj
i 

ro
m

an
 t

ud
i 

pr
i 

na
s 

zn
a­

ne
ga
 

ne
m

šk
eg

a 
pr

ip
ov

ed
ni

ka
: 

..M
oj

st
ro

vi
na
 

du
ho

vi
to

st
i, 

ps
i 

ho
to

šk
ih

 t
an

či
n 

in
 i

ro
ni

je
".

 
C

en
a:
 p

i. 
14

0 
di

n

Po
m

em
bn

o 
de

!o
 

iz
 

so
do

bn
e 

po
ijs

ke
 

ti
te

ra
tu

re
: 

..R
om

an
, 

ki
 

so
di
 

m
ed
 

na
jte

pš
e 

tju
be

ze
ns

ke
 z

go
db

e 
..

."
C

en
a:
 p

). 
13

5 
di

n

K
om

pt
et

 v
se

h 
še

st
ih

 k
nj

ig
 i

z 
zb

ir
ke

 .
.A

M
FO

R
A

" 
do

bi
te

 p
o 

ce
ni

 7
70

 d
in

.

K
nj

ig
e 

do
bi

te
 v

 v
se

h 
kn

jig
ar

na
h,

 n
ar

oč
ita

 p
a 

sp
re

je
m

a 
tu

di
 z

at
ož

ba
. 

Č
e 

na
ro

či
te
 k

nj
ig

e 
v 

vr
ed

no
st

i 
na

d 
25

0 
di

n,
 v

am
 z

at
ož

ba
 n

ud
i 

m
ož

no
st

 o
br

oč
ne

ga
 o

dp
ta

če
va

nj
a 

v 
m

es
eč

ni
h 

ob
ro

ki
h 

po
 1

00
 d

in
.

D
rž

av
na
 z

al
ož

ba
 S

to
ve

ni
je

, 
M

es
tn

i 
trg

 2
6,
 L

ju
bi

ja
na

N
A

R
O

Č
)L

N
tC

/\
N

ep
re

kl
ic

no
 n

ar
oč

am
 n

as
le

dn
je
 k

nj
ig

e:
—

 
R

om
ai

ns
 (

tri
lo

gi
ja

) 
(4

50
 d

in
) 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..
..

...
...

...
.- 

:.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..

—
 Z

or
m

an
 (

15
0 

d
in

).
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
—

 
K

es
te

n 
(1

40
 d

in
).

..
...

...
...

...
...

...
...

...
..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
—

 
D

yg
at
 (

13
5 

di
n)
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
—

 
ko

m
pl

et
 š

es
tih

 k
nj

ig
 (

77
0 

di
n)
 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

Zn
es

ek
 .

..
 d

in
 b

om
 p

or
av

na
l: 

ta
ko

j a
li 

v 
..
. 

m
es

eč
ni

h 
ob

ro
ki

h 
po

 1
00

 d
in

. 
K

nj
ig

e 
m

i p
oš

lji
te
 n

a 
na

sl
ov



to ve, če koga od (eh na stiki in sptoh m
noge od vseh, ki so ure in 

: strm
eti v bteščeče sončno nebo, ne boti vrat te dni in jih še 

tem
m
 ne ščem

e oči! K
akorkoti, vredno je bito pogtedati, saj 

tuoznostim
 v zraku ni bito konca ne kraja.

^
 

!20tA
197$

1SH
.B

 o
y
g

^ 
!

Predsednik občinske skupščine tzota Jože Botje je v soboto, 27 
{eptem

bra v parku A trigoni v tzoti razvit prapor izotske tovske 
iruiine (na sliki). Prireditev je privabita veliko število obiskovalcev 
in 

se razvila v pravo družabno srečanje. O
b tej priložnosti so 

nekateri 
člani 

prejeli 
tovske 

diptom
e 

in odlikovanja 
za svoje 

lolgoletno 
delo 

v lovski otganizaciji. 
Srečanja 

so 
se 

udeležili

un 
um

u 
n

ra
m

u
v

m
n

v
, 

u
e 

on 
se

odrekli nečem
u izrednem

u, kar je že 
davno tradicija, kar naposled le pri­
vablja 

čedalje večje število obisko­
valcev in občudovalcev!

D
O

R
E PER

TO
TE

a
SVET KRAJEVNE SKUPNOSTI 
IN DRUŽBENOPOLITIČNE ORGANIZACIJE 
PRIOVOR PR! KOPRUprirejajo

kakor vsa povojna leta tudi letos svoj

KRAJEVN! PRAZNIK

v spom
in 

na ogrom
ni 

krvni davek m
ed 

N
O

B
 —

 dne 
2. oktobra 1943.
L

etos bodo na svojem
 prazniku počastili tudi 30-letnico 

svobode.
P

raznovanje bo dne
5. O

K
T

O
B

R
A
 1915 (v nedeljo) s pričetkom

 ob 15. uri
pred spom

enikom
 

padlih, 
kjer bo 

kom
em

oracija, nato 
ogled 

razstave 
um

etniških 
slik 

pod 
im

enom
 

»Istra«. 
Sledil bo kulturni spored v obnovljeni dvorani. 
Sodelovali bodo: Pevski zbor 

»Prim
orec« iz T

rebč 
pri 

T
rstu, 

dom
ača 

godba 
in 

pevski 
zbor 

PD
 

»Svoboda«, 
učitelji in učenci osnovnih šol P

rade in Janka P
rem

rla- 
V

ojka iz K
opra ter lovski pevski zbor iz D

ekanov. 
SV

E
T
 

K
R

A
JE

V
N

E
 

SK
U

PN
O

ST
I 

Z 
D

R
U

Z
B

E
N

O
PO

 
L1T1Ù

N
1M

1 
O

R
G

A
N

IZ
A

C
IJA

M
I 

PR
IO

V
O

R
 

vtjudno 
vabi vse prebivalstvo na svoj praznik.
O

B T
E

J PR
IL

O
Ž

N
O

ST
I C

E
ST

IT
A
 

vsem
 

krajanom
 in 

prebivalcem
 

pobratenih 
T

rebč, 
zlasti 

pa 
članom

 
po­

bratenega kolektiva »2. 
O

K
T

O
B

E
R

« 
Izola.

K
om

isijo za kadrovska vprašanja pri 
OSNOVNi ŠOL! ..SREČKA KOSOVELA" 
SEŽANAR

A
Z

P
IS

U
JE

 
D

ELO
V

N
O
 M

ESTO

UčiTELJA V PB, ozirom
a supienta

D
elovno m

esto je za nedoločen čas.
PO

G
O

JI: U
 

PR
U
 ali 

P

PO
K

U
C

M
A
 K

O
V

IN
A

R
SK

A
 M

l
A

V
T

O
M

E
H

A
N

IK
A

 ŠO
LA

 K
O

PER

O
B

JA
V

L
JA

PR
O

ST
A
 D

E
L

O
V

N
A
 M

E
ST

A
 Z

A
:

1. KOVAČA aii VARiLCA
s poinim

 deiovnim
 časom

2. REZKALCA
s poiovičnim

 deiovnim
 časom

S. STROJNEGA KUUčAVNičARJA 
s krajšim

 deiovnim
 časom

 2,5 ure dnevno
PO

G
O

JI:
pod 1. in 2. 

kvalificiran 
delavec 

in 
po 

m
ožnosti 

3 
leta 

delovne prakse 
v poklicu. Poskusno delo 3 m

e­
sece;

pod 3. visokokvalificirani 
delavec 

in 
10 

let 
delovne 

prakse v poklicu.
Stanovanj ni.

Pism
ene prijave z osebnim

i podatki in podatki o dose­
danjih 

zaposlitvah 
sprejem

a 
tajništvo 

šole 
8 

dni 
od 

dneva objave oglasa.

OSNOVNE ŠOLE ..DUŠANA BORDONA" 
SEM

EDELA, . JANKA PREM
RLA-VOJKA" 

KOPER !N . PiNKA TOM
AŽičA" KOPER

#
 o

b
v
eščajo

,

#
 do bo VPtSOVAM

JE V 1. RAZRED za šotsko teto
#

 1976/1977 dne 6.. 7., 8. !n 9. oktobra 1975 od
#

 10. do 12. ure !n od H
. do 17. ure.

#
 Vptsovat! bom

o otroke, rojene teta t969.
Pogojno bom

o vpisovali tudi otroke, rojene od 1. janu­
arja do 30 

junija 1970
V

pisovanje 
bo 

v 
prostorih 

posam
eznih 

šol. 
O

snovna 
šola 

'D
ušana 

B
ordona* 

Sem
edela 

—
 

K
oper 

vpisuje 
otroke, ki 

stanujejo 
na 

obm
očju 

tam
kajšnje krajevne 

skupnosti in O
lm

a.

O
b vpisu je treba predložiti rojstni list za tiste otroke, 

ki niso rojeni v K
opru



4. oktobra 1975 — Št. 15

OBčtMA KOPER
Na podlagi H. in 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 

(Uradni Ust SRS, št. 16/67) in 270. člena statuta občine Koper je 
izvršni svet skupščine občine Koper na seji dne 23. septembm 1975 
sprejel naslednji

SKLEP
1.

Javno se razgrne predlog spremembe zazidalnega načrta „Za gra­
dom", ki ga je izdelal Invest-biro Koper pod št. 75-87 v juliju 1975.

2.
Javna razgrnitev traja en mesec od dneva objave tega sklepa.

3.
Razgrnitev opravi organizacija, ki je izdelala predlog:
- v veži upravne zgradbe skupščine občine Koper, Trg revolucije 

št. 3. Ogled razgrnjenega osnutka je možen vsak delavnik, razen sobo­
te od 7. do 14. ure;

- v prostorih KS Semedela, Tomšičeva št. 5. Ogled je možen vsak 
delavnik, razen sobote od 8. do 12. ure;

- v prostorih Hotela Žusterna - dvorana pri bazenu. Ogled je 
možen vsak delavnik razen ponedeljka od 8. do 18. ure.

4.
Na razgrnjeni predlog lahko dajo občani, organizacije in organi v 

razgrnitveni dobi pripombe, oddelku za urbanizem, komunalne in 
gradbene zadeve skupščine občine Koper.

St.: 350-20/70
Koper, 23. septembra 1975 Predsednik

DARJO VALENTIČ, l.r.

POPRAVEK

ODREDBE O NAJVlSjlH MARŽAH ZA NEKATERA POMEMB­
NEJŠA ŽIVILA V PRODAJ! NA DROBNO 

V 2. točki odredbe o najvišjih maržah za nekatera pomembnejša 
živila v prodaji na drobno (Uradne objave, št. 14/75) se beseda 
„odloka" nadomesti z besedo „odredbe".

OBRHA PtRAH

nega dela, krajevne in samoupravne interesne skupnosti ter druge 
samoupravne organizacije in skupnosti.

Predlogi morajo biti pismeni in obrazloženi, tako da sta iz njih 
jasno razvidna dejavnost in doseženi uspehi dela kandidata, skupnosti 
oziroma organizacije.

6. člen
Priznanja določa odbor za priznanja, ki ima predsednika in 8 

članov.
Predsednika in člane odbora imenuje občinska skupščina na 

predlog predsedstva občinske konference SZDL Piran.

7. člen
Odbor dela po pravilniku, v katerem se določijo način in pogoji za 

dodeljevanje občinskega priznanja in način dela odbora za priznanja.
Pravilnik, ki se objavi v Uradnih objavah, sprejme skupščina 

občine Piran.
8. člen

Za posebne zasluge na področju širjenja medsebojnih odnosov m 
sodelovanja podeljuje predsedstvo skupščine občine Piran plakete.

9. člen
Finančna sredstva za izdelavo občinskih priznanj, listin o pri­

znanjih in plaket se zagotovijo v proračunu občine Piran.

10. člen
Administrativna opravila za odbor opravlja strokovna služba skup­

ščine občine Piran, ki vodi tudi posebno knjigo dobitnikov občinskih 
priznanj in plaket.

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 17-1/75
Piran, 12. septembra 1975. Predsednik:

IVAN BAŽEC. 1. r.

Na podlagi 7. člena odloka o uvedbi občinskega priznanja občine 
Piran je skupščina občine Piran na seji zbora združenega dela. zbora 
krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora z ločenim glaso­
vanjem dne 12. septembra 1975 sprejela

Na podlagi 12. in 145. člena statuta občine Piran je skupščina 
občine Piran na seji zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbenopolitičnega zbora z ločenim glasovanjem dne 12. sep­
tembra 1975 sprejela

ODLOK

O UVEDBI OBČINSKEGA PRIZNANJA 
OBČINE PIRAN

1. člen
Občinsko priznanje občine Piran je znak priznanja, ki sc podeljuje 

za posebne zasluge v družbenopolitičnem in družbenoekonomskem 
razvoju občine Piran.

2. člen
Občinsko priznanje ima obliko plakete z grbom občine Piran.
Listina o priznanju vsebuje naslov priznanja, področje, za katero 

sc je podelilo, ime dobitnika priznanja in podpis predsednika ob­
činske skupščine.

3. člen
Občinsko priznanje se lahko podeli občanom, (temeljnim) organi­

zacijam združenega dela, krajevnim skupnostim ter drugtm samo­
upravnim organizacijam in skupnostim.

4. člen
Občanu, (temeljni) organizaciji združenega dela, krajevni skup­

nosti ter drugi samoupravni organizaciji a!i skupnosti, ki je dobitnik 
občinskega priznanja, se izročita priznanje in listina o priznanju ob 
občinskem prazniku na svečani seji skupščine občine Piran

5. člen
Predloge za občinska priznanja dajejo odboru za priznanja dru/bt. 

nepolitične in družbene organizacije, (temeljne) organizacije zdruze-

PRAVILNIK

O PODELJEVANJU OBČINSKIH PRIZNANJ 
OBČINE PIRAN

1.
Občinsko priznanje občine Ptran se podeli občanom, (temeljnim) 

organizacijam združenega dela. krajevnim skupnostim ter drugun 
samoupravnim organizacijam in skupnostim, ki s svojim nesebičnim 
delom na področju dejavnosti krajevnih skupnosti, samoupravnih 
interesnih skupnosti, družbenopolitičnih organizacij in z izrednimi 
dosežki na področju gospodarstva prispevajo k vidnemu napredku in 
razvoju na teh področjih.

i
Občinska priznanja se podeljujejo vsako leto ob občinskem 

prazniku na svečani seji skupščine občine Piran.

3.
Odbor za priznanja določi število priznanja vsako leto najkasneje 

do 31. julija, izjema velia le za leto 1975. ko to lahko stori najkasneje 
do 20. septembra.

O določitvi števtla priznanj obvesti javnost prek javtuh intormativ- 
nih sredstev ali na drug primeren načtn.

4.
Predice za občinska priznanja dajejo odboru /a pti/nanja druž­

benopolitične organizacije, (temeljne) otgamzacije združenega dela. 
krajevne in samoupravne interesne skupnosti ter druge samoupravne 
otganizacije tn skupnosti.

Predlogi morajo biti pismeni in obrazloženi, tako da sta iz njih 
jasno razvidna dejavnost in doseženi uspehi dela kandidata, skupnosti 
oziroma organizacije.



132'URADNE OBJAVE*4. oktobra 1975 — St. 16

Predlogi se dostavijo odboru za priznanja najkasneje do 15. 
septembra v letu, izjema velja le za leto 1975, ko se predlogi lahko 
dostavijo do 30. septembra.

5.
Odbor za priznanja lahko zahteva od predlagateljev dodatno 

obrazložitev predlogov, lahko pa vpraša za mnenje tudi druge organe 
in organizacije.

6.
Odbor za priznanja obravnava dospele predloge na svojih sejah. 

Sklep o podelitvi priznanj mora biti sprejet najmanj tri dni pred 
podelitvijo.

7.
O podelitvi priznanj odloča odbor z večino glasov vseh članov 

odbora.
Za vsako priznanje poda odbor kratko utemeljitev.

8.
Občani, (temeljni) organizaciji združenega dela, krajevni skupnosti 

ter drugi samoupravni organizaciji ali skupnosti, ki je dobitnik 
občinskega priznanja, se izročita plaketa z grbom občine in listina o 
priznanju, iz katere je razviden naslov priznanja, področje, za katero 
se je podelilo, ime dobitnika priznanja in podpis predsednika ob­
činske skupščine.

9.
Priznanje in listino o priznanju podeli predsednik ali podpred­

sednik skupščine občine Piran, predsednik odbora za priznanja pa 
poda kratko obrazložitev k vsaki nagradi.

10.
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
$t.: 17-1/75
Piran, 12. septembra 1975. Predsednik:

!VANBAŽEC,l.r.

OBČtNA SEŽANA
\

KRAJEVNA SKUPNOST POVIR

Na podlagi 4. člena zakona o referendumu (Uradni list SRS, št. 
29/72) in 36. člena statuta krajevne skupnosti Povirje svet krajevne 
skupnosti Povir na seji dne 15. septembra 1975 sprejel

SKLEP

O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO SAMOPRISPEVKA 
ZA SOFINANCIRANJE ASFALTIRANJA VAŠKIH POTI V GO­
RENJAH PRI D1VAC! !N ODCEPA POT! DO VAS! GORENJE PR!

D! VA C!

1.
Za va\ Gorenje pri Divači se uvede samoprispevek v denarju in 

de!u za sofinanciranje asfaltiranja vaških poti v Gorenjah pri Divači in 
odcepa poti.

2.
Pravico glasovati na referendumu imajo občani, ki so vpisani v 

splošni volilni imenik vasi Gorenje pri Divači in zaposleni občani, ki 
še nimajo volilne pravice za volitve v skupščine družbenopolitičnih 
skupnosti in še niso vpisani v splosh volilni imenik.

3.
Referendum bo v nedeljo, dne 19. oktobra !975 od 7. do 19. ure 

na posebej določenem glasovalnem mestu.

4.
Na referendumu se glasuje osebno in tajno z glasovnico.
Na glasovnici je naslednje besedilo:

„Krajevna skupnost Povir

glasovnica

Referendum dne 19. oktobra 1975 o uvedni samoprispevka v 
denarju in delu za sofinanciranje asfaltiranja vaških poti v vasi 
Gorenje pri Divači in odcepa poti do vasi. Samoprispevek se uvede za 
dobo šestnajstih mesecev in sicer od 1. decembra 1975 do 31. marca 
1977.

Zavezanci za samoprispevek v denarju so:

- občani, ki imajo osebne dohodke iz delovnega razmerja ozi­
roma nadomestila od neto osebnih dohodkov oziroma nadomestil, po 
stopnji 10 %,

- občani, ki imajo dohodke od pokojnin, po stopnji 10 %,
- občani, ki prejemajo kmečke pokojnine, po stopnji 10 %,
- občani, ki so zavezanci od opravljanja obrti od osnov za 

odmero prispevkov oziroma davkov, po stopnji 10 %,
- vsaka hišna številka plača znesek 1.000 dinarjev, najkasneje v 

roku 3 mesecev po uvedbi samoprispevka.
Zavezanci za samoprispevek v delu so občani, ki so zavezanci 

samoprispevka v denarju, in znaša 20 delovnih ur na vsakega 
zavezanca.

Obveznost v delu se lahko izpolni tudi v denarju in sicer po 25 
dinarjev na delovno uro.

Za oprostitev samoprispevka se uporabljajo določbe 10. člena 
zakona o samoprispevku. Oprostitve od samoprispevka, določenega v 
peti alinei in samoprispevka v delu lahko uvede tudi odbor za izvedbo 
referenduma.

Glasujem
„ZA" „PROT!"

Volivec izpolni glasovnico tako, da obkroži „ZA", če se strinja z 
uvedbo samoprispevka, besedo „PROT!" pa obkroži, če se ne strinja 
z uvedbo samoprispevka.

5.
Vrednost del, določenih v 1. točki tega sklepa bo znašala 360.000 

dinarjev. Predvideni znesek, ki bo zbran s samoprispevkom bo znaša! 
320.000 dinarjev.

6.
Svet krajevne skupnosti Povir imenuje 6-članski odbor, ki ima 

naslednje naloge:

- izvrši tehnične priprave za referendum,
- določi glasovalno mesto,
- imenuje odbor za izvedbo glasovanja in nadzoruje njegovo delo,
- ugotavlja izid referenduma in sestavi zaključno poročilo o izidu 

referenduma.

Pri ugotavljanju izida se uporabljajo določbe 9. člena zakona o 
referendumu.

7.
Sklep o uvedbi samoprispevka sprejme svet krajevne skupnosti 

Povir, če se bo večina vseh vpisanih volivcev z območja, ki je 
določeno v 1. točki tega sklepa, izjavila zanj na referendumu.

Sredstva zbrana s samoprispevkom so namenska in se bodo 
uporabila za asfaltiranje vaških poti v Gorenjah pri Divači in odcepa 
poti do same vasi.

8.
Za zbiranje sredstev samoprispevka bo neposredno odgovoren svet 

krajevne skupnosti Povir, ki bo tudi izvajal nadzor nad pobiranjem in 
uporabo sredstev zbranih s samoprispevkom.

9.
Ta sklep začne veljati z dnem objave v Uradnih objavah.
Povir, 18. septembra 1975

Predsednik KS, 
EVGEN ŠTOK. 1. r


